

## «КӨРКЕМ ТОҚЫМА ЖӘНЕ ДИЗАЙН» ҚОСЫМША (MINOR) БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ

**Кімге арналған:** «Көркем тоқыма және дизайн» (Minor) бағдарламасы барлық Major білім беру бағдарламаларының студенттеріне арналған.

**Өзектілігі:** Бағдарлама қоғамдағы көркем тоқыма және дизайн өнерін зерттеуге және өз қолдарымен шығармашылық жұмыстар жасауға деген қызығушылықтарының артуына байланысты. Шығармашылық жұмыстар жасау кезінде сәндік-қолданбалы өнердің заңдылықтарын оқып білу және меңгеру, әртүрлі материалда жұмысты орындау кезінде түстер туралы ғылыми заңдылықтар мен принциптерді қолдану, нақты материалмен практикалық жұмыс (материалды, тақырыпты, көлемді, техниканы, текстураны таңдау және т.б.) орындауға маңызы зор. Бұл мәдени, материалдық және рухани мұраларды жаңғыртуға және сақтауға ықпал етеді.

**Негіздеме:** «Көркем тоқыма және дизайн» бағдарламасы студенттердің сәндік-қолданбалы өнер саласындағы білімдерін меңгеруге бағытталған. Осы бағытта студенттер өңдеудің заманауи әдіс - тәсілдерін нақты оқып, жұмыс жасай отырып, кесте дизайнын, құрақ, батик және тағы басқа колөнер түрлерін үйренеді. Сәндік өнер саласындағы дәстүрлі және заманауи түрлерімен танысады.

Сәндік қолданбалы өнер - әлемдегі ең танымал және сұранысқа ие, көркем бұйымдарды зерттеу, жаңа мәдени жағдайларда ұлттық мәдени құндылықтарды сақтауға және пайдалануға ықпал етеді. Қолөнердің ерекшелігі, әртүрлі қолданылатын материалдың сипатымен, көркем өңдеу техникасы мен технологиясымен анықталады. Заманауи технологиялар мен өнердегі ғылыми жетістіктерге негізделген эксперименттік көркем шығармаларды орындау, дизайнды дамытудың көркемдік бағыттарымен, олардың дизайны мен инновациялық технологияларды қолдану ерекшеліктерімен танысу. Өнімдер жасау, шығармашылық жұмыстардың көрмелерін ұйымдастыру кезінде тоқу техникасы туралы кәсіби және сауатты білім.

Қосымша «Көркем тоқыма және дизайн» бағдарламасы жеке тұлғаның жан-жақты дамуымен, оның көркемдік және жалпы мәдени көкжиегін кеңейтумен, шығармашылық және танымдық білімдерін жандандырумен тығыз байланысты біліктер мен дағдыларды алуға және жетілдіруге бағытталған.

**Мақсаты:** заманауи технология мен өнердегі ғылыми жетістіктерге негізделген эксперименталды көркем шығармаларды орындаудағы практикалық дағдылар. Шығармашылық эксперименттік жұмыстардың көрмелерін ұйымдастыру.

### **Бағдарламаның сипаттамасы:**

1. «Көркем тоқыма және дизайн» (Minor) бағдарламасы 3 пәннен тұрады, әр пән 5 кредит, қорытындысында білім алушы 15 кредит меңгеруі тиіс.
2. «Көркем тоқыма және дизайн» (Minor) бағдарламасы пререквизиттерді қажет етпейді.
3. Бакалавр дәрежесі үшін несиелер саны өзгеріссіз қалады-240 кредиттен кем емес.

### **Бағдарламаның мазмұны:**

Пән атауы	Пәннің сипаттамасы	Қалыптасатын оқыту нәтижелері
Құрақ өнері - құрақ, пэчворк, квилт, жұмсақ ойыншықтар	Курс құрақ тігу техникасында жұмыс істеу кезінде қажетті практикалық дағдылар мен біліктерді қалыптастыруға бағытталған. Құрақ тігу техникасы – бұл курақ, патч, квилт, жұмсақ ойыншықтар көлемді композициялар жасалатын колөнердің ерекше түрі. Патч жасау әдістерінің бірі – құрақ, қазіргі уақытта кеңінен қолданылады. Бұйымдарды өндірудегі әдістер мен	– шикізаттың негізгі түрлері мен материалдарын, кәсіби жабдықтардың құрылымын біледі; – қолданбалы өнер бұйымдарының техникасы мен технологиясын пайдалану тұрғысынан шығармашылық жұмыстарды талдайды; – дизайн түрлері және көркем сурет білімі негізінде эскиз жасау дағдыларын меңгерген;

	технологияны, композициялық шешімді игеру.	– шығармашылық көзқарас және нақты есептер негізінде бұйымды жобалайды және құрастырады; – бұйымдарды жасаудың әртүрлі технологияларын меңгерген.
Арнайы сурет және батик өнері	Практикалық курс батикті салу және жасаудың шығармашылық дағдыларын дамытуға бағытталған. Батик-матаға сурет салу өнері, қолөнершілер арасында танымал резервтік қосылыстардың көмегімен матаға сурет салудың арнайы әдісі. Біртүсті мата ағаш жақтауға тартылып, дайындалған эскизге сәйкес боялады. Батиктің ыстық және суық техникасы бар. Боялған мата көбінесе үй интерьерінде қолданылады. Ерекше және қызықты өрнектер, көңілді суреттер және толыққанды суреттер кез-келген интерьерге сәйкес келеді. Сондай-ақ, батик техникасында төсек жапқыштар мен төсек-орын жиі боялады.	– шикізаттың негізгі түрлері мен материалдарын, кәсіби жабдықтардың құрылымын біледі; – қолданбалы өнер бұйымдарының техникасы мен технологиясын пайдалану тұрғысынан шығармашылық жұмыстарды талдайды; – оқу шеберханаларында және ҚОТ бойынша кәсіби қызметті оқыту әдістемесін меңгерген; – кәсіби қызметтің нәтижелерін көрсетеді және бағалайды.
Дизайн және шығармашылық жобалау жұмыстары (киіз, үлбір, былғары, кесте, тоқыма, керамика, ши, саз, ағаш, зергерлік бұйымдар)	Практикалық жұмыстар барысында әр түрлі материалдардан (киіз, үлбір, тері, кесте, тоқыма, керамика, ши, саз, ағаш, зергерлік) жасалған бұйымдарды әзірлеу және жобалау кезінде кәсіби іскерліктер мен дағдылар қалыптасады. Әр түрлі материалдармен (киіз, үлбір, былғары, кесте тігу, тоқу, керамика, ши, саз, ағаш, зергерлік) жұмыс техникасын пайдалана отырып, эксперименттік көркем жұмыстарды орындаудың практикалық дағдылары. Шығармашылық эксперименттік жұмыстардың көрмелерін ұйымдастыру.	– шығармашылық тәсіл мен нақты есептеулер негізінде өнімдерді жобалайды және құрастырады; – материалдар мен шикізаттың негізгі түрлерін, кәсіби жабдықтың құрылысын біледі; – шығармашылық көзқарас және нақты есептер негізінде бұйымды жобалайды және құрастырады – кәсіби қызметтің нәтижелерін көрсетеді және бағалайды